绍市中医〔2023〕88号
绍兴市中医院关于做好2023年度

总结评比工作的通知

各科室：

2023年，全院上下勠力同心、苦干实干，聚焦项目建设与重点工作统筹推进，聚焦“学科、人才、管理”内涵提升，全面推动医院“二次创业”高质量发展。为激励先进，弘扬正气，决定在全院范围内开展先进集体、先进个人评选工作，现就有关事项通知如下：
一、评比原则

（一）自下而上，公开公平。各科室要召开科务会，在做好

个人和科室总结的基础上，推荐先进个人、先进集体。

（二）突出实绩，群众公认。各科室要以实绩和数据为依据推荐先进科室和个人，避免论资排辈和平衡照顾，杜绝拉票等不良行为发生。

（三）程序规范，组织把关。上报名单经相关职能科审核、党委会讨论决定和全院公示，对不符合先进条件的个人和集体予以淘汰。
二、先进否决指标
（一）先进集体单项否决指标
1.发生安全事故或治安案件的；
2.发生重大医疗纠纷或医疗事故的；
3.科内有行风事件、严重违规违纪被查实处理的。
（二）先进个人单项否决指标
1.有违法违纪，在医院重大工作中有推诿等情况发生者。
2.医德考评为“良好”以下者。
3.违反院规院纪，院内通报批评或处分者。
4.违反职业道德，有有责投诉、媒体曝光，造成不良影响者。
5.全年病事假超过一个月者。
三、先进集体设置和评比条件
（一）先进集体奖（12个）
1.综合管理奖（6个）；
2.专项管理奖（6个）：业务拓展奖（2个）、技术进步奖（2

个）、中医药进步奖（2个）。

（二）先进集体评比条件

1.综合管理奖
（1）科室负责人坚强有力，科室管理规范有序，岗位职责明确，风气正、凝聚力强，科内、科际之间团结协作。

（2）圆满完成科室年度工作目标，围绕医院中心工作，在完成指令性任务和突发性事件处理上表现突出，有效维护社会效益和经济效益。
（3）重视学科建设和人才梯队培养，科内学术氛围浓厚。

（4）支持科教研及党团工会活动，科室文化有特色。

（5）科室服务有亮点，各项质控指标向好，患者满意度高。
2.专项管理奖：科室团队改革发展，创新破题，在业务拓展、专科技术、中医药工作方面进步明显，成绩突出。

（1）业务拓展奖：

a.科室建设、学科发展思路清晰，目标明确，业务拓展成绩突出，医疗服务能力明显提升。

b.门诊量、住院人次比上一年度增长明显。

c.重视医疗质量和医疗安全，无医疗纠纷赔款。

（2）技术进步奖

a.科室创新管理，年度新技术新项目、论文发表、课题研究数量、质量名列前茅。

b.主动适应国家、省、市公立医院绩效考核和医保付费方式

改革，重视DRGs评价管理，科室CMI值提高，切实提升危重疑难病诊治服务水平。

c.重视医疗、教学、科研全面发展,科内学术氛围浓厚。

（3）中医药进步奖

a.根据医院工作目标，加强中医专科专病建设，积极拓展中医药服务内涵，充分发挥中医药特色优势。

b.挖掘科室潜能，广泛运用中药饮片、中药协定方和中医非药物技术，为医院国考中医药特色指标值优化贡献大。

c.科内中医药学术传承氛围浓厚，重视中医思维能力和临床实践能力的培养。
四、先进个人设置和评比条件
（一）先进个人奖（3个）

1.先进工作者（94名）：从在岗编内及合同制工作人员中评选（院领导和中层干部不参评），按评选单元人数10%比例评选（四舍五入）；另推选第三方服务公司先进工作者2名。先进工作者具体评选单元及名额如下：

	序号

（单元）
	科    室
	名额

	1
	党政综合办、党建工作办、纪检监察室、
组织人事科（核算科）
	1

	2
	财务科（招标办）
	3

	3
	医务科（外联办兼基层指导科、医患办）、

科教科、质控科
	2

	4
	护理部、院感科、公卫科、医保办
	1

	5
	门诊部（中医护理门诊）
	4

	6
	信息科
	1

	7
	设备科、保卫科、惠民办、中研所
	2

	8
	总务科（基建办、膳食科、临床支持中心）
	5

	9
	急诊科医生（120）
	1

	10
	急诊科（输液室）护士
	4

	11
	推拿科、针灸科
	2

	12
	眼科、口腔科、耳鼻喉科
	2

	13
	儿科、妇科、皮肤科
	2

	14
	中内科（治未病科）、体检中心
	1

	15
	中药剂科
	3

	16
	西药剂科、临床药学室
	3

	17
	检验科（输血科）、病理科
	3

	18
	放射科
	3

	19
	超声科、功能科
	2

	20
	二病区医生
	1

	21
	二病区护士
	1

	22
	三病区医生
	1

	23
	三病区护士
	2

	24
	四病区医生
	1

	25
	四病区护士
	2

	26
	五病区医生
	2

	27
	五病区护士
	2

	28
	六病区医生
	1

	29
	六病区护士
	2

	30
	八病区医生
	1

	31
	八病区护士
	2

	32
	十一病区医生（含营养组）
	1

	33
	十一病区护士
	2

	34
	十二病区医生
	1

	35
	十二病区护士
	2

	36
	十三病区医生（含康复治疗师）
	2

	37
	十三病区护士
	2

	38
	十四病区医生
	2

	39
	十四病区护士
	2

	40
	ICU医生
	1

	41
	ICU护士
	4

	42
	日间手术病房
	1

	43

消化内镜中心
	1

	44
	手术室（供应室）
	4

	45
	麻醉科
	2

	46
	血液透析中心医生
	1

	47
	血液透析中心护士
	1

	48
	后勤保障（保洁、保安、车辆管理）
	2

2.优秀干部（10名）：在全体中层干部内推选10名。

3.专项标兵（10名）：科研标兵2名；技术标兵2名；质控标兵2名；教学标兵2名；服务标兵2名。
（二）先进个人评比条件
1.在院工作满一年，本年度医德考评等级原则上应为“优秀”或“良好”。

2.依法执业，模范执行岗位职责和医院各项规章制度，职工和病人满意度高。
3.顾全大局，乐于奉献，主动服务意识强，善于克服困难，问题不“上交下推”。

4.出色地完成本岗位年度工作业务指标、质量指标，在各项检查、评比中有贡献。
5.恪尽职守，勇于担当，甘于奉献，表现突出。
6.优秀干部评选条件：率先垂范，勇于担当；执行力强，工作效率高；本年度科室业务较上一年有提升。
7.同等条件下优先考虑项目：医德考评优秀者；参加各种竞赛获得局级以上奖励者；参加对外医疗援助和指令性任务中表现出色者；获得主流媒体表扬奖励的；有科研立项者；积极参与新技术、新项目的开展并取得一定效益者。
8.满足以上条件，在科研、技术、质控、教学、服务创新方面模范带头、解决疑难复杂工作能力方面成绩突出，获得同行高度肯定的职工可推荐“专项标兵”。
五、评比进度安排
（一）先进科室、先进个人评选推荐表经科主任签名（多科室以合并单元推荐先进个人的，各科主任均需签名）于2023年12月22日（周五）上午12:00前报党政综合办公室王苏琴。

（二）根据各科上报结果，经相关职能科审核、院党委会讨论决定，于2023年12月26日前确定院级先进名单并予公示。
（三）根据院级先进个人（含优秀中层干部和先进工作者）名单，根据科室上报结果，经党委会审议、公示，完成局级先进个人推荐。

（四）先进科室、先进个人在医院表彰会上予以通报奖励。
附件：先进科室、先进工作者、优秀干部和专项标兵评选推

荐表

绍兴市中医院

                           2023年12月20日

附件

先进科室、先进工作者、优秀干部和专项标兵评选推荐表
	先进集体奖
	综合管理奖
	1.
	2.

	3.
	4.

	5.
	6

	专项管理奖
	业务拓展奖
	1.
	2.

	技术进步奖
	1.
	2.

	中医药进步奖
	1.
	2.

	先进工作者

	优秀干部
	1.
	2.

	3.
	4.
	5.
	6.

	7.
	8.
	9.
	10.

	专项标兵
	科研标兵
	1.
	2.

	技术标兵
	1.
	2.

	教学标兵
	1.
	2.

	质控标兵
	1.
	2.

	服务标兵
	1.
	2.

注：1.专项管理奖（业务拓展奖、技术进步奖、中医药进步奖）由相关职

能科根据年度相关质量指标数据负责推荐；
后勤保障先进工作者由总务科、保卫科在第三方服务公司中各评选

推荐1名。

科室：                    科主任签名：

                                 2023年  月   日
  绍兴市中医院党政综合办公室              2023年12月20日印发